1

会 議 録

会議の名称 令和３年度 第１回 栃木中央地域会議

開催日時 令和３年４月１５日（木）１８時３０分開会～１９時２２分閉会

開催場所 キョクトウとちぎ蔵の街楽習館 １階 大交流室

出席者及び欠席者氏名 別記１のとおり

事務局職員職氏名 別記１のとおり

その他出席者等 別記１のとおり

会議事項 別記２のとおり

会議の公開又は非公開の別 公開

傍聴人の数 0人

その他必要事項 なし

会議の経過（議事の要旨） 別記３のとおり

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

別記１ 出席者及び事務局

○出席者

会 長 古澤 利夫     副会長 岡田 真由美

委 員 五十畑 文子    委 員 大栗 利夫

委 員 大塚 昌峰     委 員 小倉 治雄

委 員 下枝 順子     委 員 杉戸 洋

委 員 高橋 正行     委 員 中村 絹江

委 員 野口 邦子     委 員 林 美佐子

 委 員 堀越 元樹     委 員 松本 真由美

 委 員 水越 房代     委 員 村田 弘子

                  以上 １６名

○事務局

【地域振興部】

 加茂 浩史（地域政策課長）

鈴木 健司（地域政策課副主幹）

 関口 智 （地域政策課主査）

 関根 光里（地域政策課主任）

○その他出席者

なし

3

別記２ 会議事項（議題及び会議結果）

１ 開 会

２ 委嘱状交付

  ・委嘱状交付

  ・市長あいさつ

３ 自己紹介

  ・委員自己紹介

  ・事務局自己紹介

４ 正副会長選出

  ・会長あいさつ

  ・副会長あいさつ

５ 議 事

① 各種委員の推薦について

② その他

・地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

６ 連絡事項

次回の開催予定について

  ５月２０日（木）午後６時３０分～

キョクトウとちぎ蔵の街楽習館 ４階 講義室

７ 閉 会

4

別記３ 会議の経過（議事の要旨）

発言者 議題 ・ 発言内容 ・ 決定事項

会長

事務局

会長

会長

事務局

会長

事務局

今回の会議は、改選後初めての会議であり、新任の委員の方もいらっしゃいます

ので、まずは、地域自治制度についての説明や、地域会議の中身や役割について

事務局より説明をお願いします。

【事務局が説明】

説明ありがとうございます。何か質問はございますか。

【質問なし】

質問がないようなので、次の議事に入ります。

① 各種委員の推薦について

事務局より説明をお願いします。

【資料１により事務局が説明】

説明にあったように、２つの審議会から委員推薦の依頼がきております。

最後にまとめて推薦についての決を採りたいと思いますので、まずは１つずつ委

員を決めて頂きたいと思います。

まずは、栃木市文化振興計画推進懇談会につきましては引き続き杉戸委員にお願

いできればと思いますが、よろしいでしょうか。

【異議なし】

ありがとうございます。次に栃木市市民会議委員について、どなたか引き受けて

いただけませんか。

【立候補者なし】

立候補者がいないようなので、事務局案はありませんか。

事務局としては、副会長である岡田委員を推薦いたします。

5

会長

事務局

事務局から岡田委員が推薦されましたが、いかがでしょうか。

【岡田委員承諾】

ありがとうございます。それでは各種委員の推薦について確認いたします。栃木

市文化振興計画推進懇談会は杉戸委員に、栃木市市民会議委員は岡田委員にお願

いいたしますので、よろしいですね。

【異議なし】

それでは、次の議案に移ります。

② その他

地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

事務局より説明をお願いします。

【資料２により事務局が説明】

説明ありがとうございます。何か質問はございますか。

【質問なし】

質問がないようなので、以上で本日の議事は終了となります。